PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS – SP

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO HÉLIO DE ANDRADE FERRAZ”

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, nº 52 -Centro – Silveiras – CEP: 12690-000

CNPJ Nº 45.192.564/0001

Contato: (12) 3106-1150 / 3106-1197

e-mail : prefeitura@silveiras.sp.gov.br

AVISO DE DISPENSA  N° 1285/2024 - PROCESSO N° 136/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS  TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ COMPRA DIRETA , NA
FORMA DO ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021 E DEMAIS  LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.

OBJETO:

Contratação de empresa especializada para manutenção, substituição e reforma

de toldos de policarbonato, conforme especificações técnicas detalhadas neste

Termo de Referência, visando à reforma do toldo da Unidade Mista de Saúde,

que se encontra deteriorado devido ao tempo de vida útil.

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

MENOR PREÇO – VALOR UNITARIO

DATA DO PERÍODO DE RECEBIMENTO
PROPOSTAS

DE 13 DE SETEMBRO DE 2024 – 08:00 HORAS (Horário de Brasília) ATÉ DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 –23:59
HORAS (Horário de Brasília)

DATA E HORÁRIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS

DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 – 09:00 HORAS (Horário de Brasília)

ESCLARECIMENTO  E PROPOSTA DEVERA SER
ENCAMINHADOS ATRAVES DO EMAIL

solicitacao@siveiras.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS – SP

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO HÉLIO DE ANDRADE FERRAZ”

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, nº 52 -Centro – Silveiras – CEP: 12690-000

CNPJ Nº 45.192.564/0001

Contato: (12) 3106-1150 / 3106-1197

e-mail : prefeitura@silveiras.sp.gov.br

ITEM

QUANTIDA

DE

DESCRIÇÃO

UNIDADE

01

1

. Especificações Técnicas Materiais Policarbonato:

Material resistente a impactos, com proteção UV,

transparência adequada e espessura mínima de

10 mm. Estrutura Metálica: Estrutura em aço

galvanizado ou alumínio, com tratamento

anticorrosivo e pintura eletrostática. Serviços

Desinstalação: Remoção dos toldos antigos,

incluindo o desmonte cuidadoso das estruturas de

suporte. Instalação: Montagem e instalação de

novos toldos de policarbonato, conforme

especificações técnicas e medidas detalhadas.

Medidas: Reforma de toldos com medidas de 6,40

x 4,00 metros e 6,20 x 4,00 metros, totalizando

uma área de 50,40 m². Manutenção: Limpeza e

reparo de partes danificadas dos toldos existentes,

conforme necessário. Reforço Estrutural:

Substituição de partes danificadas da estrutura

metálica e reforço da fixação dos toldos para

garantir durabilidade e segurança.

SV

		2024-09-12T12:17:07-0300